

## VILNIAUS UNIVERSITETAS

### PSICHOLOGIJOS mokslo DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKAI

Doktorantūros studijų pradžioje doktorantui sudaromas individualus doktorantūros studijų vykdymo planas. Pagal VU mokslo doktorantūros reglamentą, doktorantas studijuoja ne mažiau kaip tris dalykus disertacijos rengiama tema.

**Įstojusiems 2017-2019 m.**, doktorantūros studijų apimtis – ne mažiau nei 33 kreditai. Doktorantas studijuoja ne mažiau kaip 3 dalykus. 3 kreditus doktorantas turi gauti už dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose ar doktorantų tarptautinėse vasaros / žiemos mokyklose, doktorantui išvykus į stažuotę ar dalines studijose užsienyje. Sprendimą dėl jų įskaitymo priima Doktorantūros komitetas.

**Įstojusiems nuo 2020 m.** rekomenduojama, kad doktoranto darbo planas būtų sudarytas taip, kad 5 kreditai būtų skirti bendrųjų mokslinių kompetencijų ir gebėjimų ugdymui (t. y. projektų paraiškų rengimas, mokslinis rašymas, akademinės etikos, intelektualinės nuosavybės, verslumo, komunikaciniai gebėjimai ir kt.).

Privalomi dalykai	9 kr.
Pasirenkamieji dalykai	21 kr. (3 x 7 kr.)
Bendrosios mokslinės kompetencijos	3 kr. / 5 kr.
<b>Iš viso</b>	<b>33 kr. / 35 kr.</b>

Doktorantūros studijų dalykų sąrašą sudaro dalykai, reikalingi studijuoti vykdant VU atliekamus ir planuojamus tęsti arba plėtoti mokslinius tyrimus – klinikinės psichologijos, raidos ir edukacinės psichologijos, teisės ir kognityvinės psichologijos, darbo ir organizacinės psichologijos.

FAKULTETAS	MOKSLO KRYPTIS (šaka)	KRYPTIES (šakos) kodas
Filosofijos	Psichologija	S 006

Mokslo kryptis (šaka)	Dalykų pavadinimai	Kreditų skaičius ECTS	Dalykus kuriojančių padalinių pavadinimai
	<b>Privalomi dalykai:</b>		
Psichologija	Psichologijos tyrimų metodologija	9	Psichologijos institutas
	<b>Pasirenkami dalykai:</b>		
Psichologija	Psichologijos dėstymo metodika	7	Psichologijos institutas

Psichologija	Šiuolaikinė kognityviosios terapijos paradigma: teorijų raida ir tyrimų kryptys	7	Psichologijos institutas
Psichologijos	Mokymasis ir motyvacija: teorinės paradigmos ir tyrimai	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Vadovavimo ir personalo veiklos psichologiniai ir organizaciniai aspektai	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Šiuolaikinė raidos psichopatologija: klinikinis ir raidos matmenys	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Sveikatos stiprinimas ir prevencija: teoriniai modeliai ir praktinis pritaikymas	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Trauminių patirčių padariniai ir įveika: teorinės paradigmos ir tyrimų kryptys	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Šiuolaikinės suicidologijos kryptys	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Psichoedukacinis įvertinimas: principai ir taikymas	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Šiuolaikinė analitinė psichologija	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Savireguliacijos raida: tyrimų kryptys ir perspektyvos	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Grupinė dinamika ir psichoterapija: teoriniai, metodologiniai ir praktiniai aspektai	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Darbuotojų gerovė šiuolaikinėse organizacijose: nuo teorijos iki intervencijų	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Šiuolaikinės karjeros psichologijos teorinės paradigmos ir tyrimų kryptys	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Biopsichosocialinio modelio taikymo sveikatos priežiūroje problemos ir iššūkiai	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Socialinės informacijos apdorojimas: laimėjimai, problemos ir perspektyvos	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Asocialaus elgesio psichologija: laimėjimai, problemos ir perspektyvos	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Šiuolaikinės asmenybės teorijos: laimėjimai, problemos ir perspektyvos	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Teisės psichologija: laimėjimai, problemos ir perspektyvos	7	Psichologijos institutas
Psichologija	Skaitmeninės technologijos psichologinei pagalbai	7	Psichologijos institutas

Patvirtinta Psichologijos mokslo doktorantūros komitete 2023 m. gruodžio 4 d., protokolo Nr. 15600-KT-523

Psichologijos mokslo doktorantūros komiteto pirmininkas prof. dr. Evaldas Kazlauskas